Senhores Vereadores da Câmara Municipal de Campo Novo do Parecis.

Dirigimo-nos a Vossa Senhoria e seus nobres pares para encaminhar o

Projeto de Lei n" 020/2021 que autoriza o Poder Executivo Municipal a abrir Crédito
I

Adicional Especial no valor de R$ 470.000,00 (quatrocentos e setenta mil reais) e dá

outras providências.

A abertura do crédito adicional suplementar justifica-se por se tratar de

recursos disponíveis na conta corrente do fundo municipal da criança e do adolescente^
oriundos de doações advindas através de imposto de renda e pela necessidade de repasse

[...]

O PREFEITO MUNICIPAL de Campo Novo do Parecis, Estado do Mato Grosso, fa;

saber que a Câmara Municipal aprovou e eu sanciono a seguinte lei:

Art. 1° - Fica aberto no corrente exercício o Crédito Adicionai Suplementar nc

Orçamento Geral do Município, no montante de R$ 470.000,00 (quatrocentos e setenta

mil reais), destinado ao reforço das seguintes Dotações Orçamentárias:

11

004

08

243

0013

20118

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO
ADOLESCENTE

ASSISTÊNCIA SOCIAL

ASSISTÊNCIA A CRIANÇA A AO ADOLESCENTE